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Duke u bazuar ne ligjen 7512 Dt 10.8,1951" Pep Sanksicnimin dhe
mbrojtjea ¢ prones Private,nismes se lire,veprimtarive Frivate te ravaryue
hg friUutiEimiﬂ",ligjtS 7638 Dt 19,11,1992 " icp shogerite tregetare" dhe

ligjes 7667 Dt 2841.1593 " pop reeggjstein teegatar” e Vulianetin e tyre

te lire te shprehur Ghe me nepshkrimin e ketijge akti,ceotaku i vetamse

Z.Ferdinand Baver Nuha Qales ne lagjen"Vasil Shantc” 20" arin Bar
leti” P.8 S keder,

Ka krijuar njc shogeri me reryjegjesi te ufizuaryme cmerin-"yniop®
ShepPak,

OBJEXTI I VEPRINTARISE

Objekti i veprimtarise ekoncmike te shogerise me Fergjegjesi te kufizunac
"Union" Sh.p.k, cshte:

Tregetimi me shumic. whe me pakice,import eksport,i artikujve te ndey
ahem-ingustriale,ushqimare,elekt;oshtepiake,ma eriale ndertimi, produkteve
Lugescre ¢ae blegtorale,p:cdhim dhe tregetimin ¢ bukes, karburante me shumic
lende diegese-vaj gurifsi dhe ;rodhimin e artikujve ushqgimcre dhe industeij
ale dhe materiale ndertimi,

SiiLlA E SHOQERISE

Selia < shogevise me Pergjegjesi Le kufizuar"Union® Shep.k., eshte

e lagjen"salo Halili" p» Ali Kelmenti" Shkoder,

KOHEZGJATJA

Jetegjatesia e shogerise me Pergjegjesi te kufizuar"ynion" S51.peka
<shte woi 13 vjcte,

KAPIRALI THEMELTAX

Kapitali themeltac i sheqerise me Pergjegjesi te kufizuac"ynion®
Sh.p.k, eshte 100,00 lekex,pjese e pandare e ‘rta.ut te vetem,i cili ke te

drejten e administrinmit te etije kapitali,
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ASsambleja € ortukeve cshte orgeni me i larte i shccerise me

“- 2 =

pergj&gjesi te kufiruar,ge ne custin e kesaj shoqeri perfaseschet nga orst
aku i vetem~z,Ferdinand Nuha,i cili eshte dhe administrator i shcgerise

;tnuimet e tije te mara ne Perputhje me kerkesat e ligjes dhe aktev
ve themueluese, joae te detyrucshme per shogerine dhe bijen Fastja per te
tretet,

e raste mesmarveshjesh eventualé,ndermjet ortaktit te vetem dhe te

tocteve,mosmawveshjet do te zgjidhen-me gjykaten e rrethit Ti:ane.'andima
€ c¢sd] gjykate jawe te pa apelucsime dhe te detyeu-shie per palet,

:ardheniet € Puaes ne shoceri do te reegullohen me kontraven e punes
Per ¢eshtje qe nuke zgjidhen ue kontrate pune,do te bazchot t .k legjisla
cicni i punes j epubli es se Shgiperise.
Kontrata u neashkrua fregullishte nga ortaku i vetem i shogerise
Me pergjegjesi te kufizuar'ynion" Shepeks
Vrtaku i vetem i shogerise
Ferdindnd Nuha
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ukrUSLIKA E SHOIBERISE
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Nr.K leksioni (/;L
AUTELTIFIKIM =NENSHKLIMI

S0t ne uaten 10,9.1994,ne zycen e Nlterise Shkocer,n Paragiten persc
fclis te—gytetari- Ferdinand Enver Nuha banues ne Shkoder,i juentifikuar
te Cilit i vertetova nensikrimin e dokumentit.
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1 SHOQuwkISE Me PuRGJEGIESI T KUFIZUAR"UNION"SHai o Ko

LMok TIMNI,OBJLKTI I VEFPRIMTARISE,SELIA i SHUQA;ISE,KCHU?CJWTJA

Kreu I

EMERTIMI

Neni 1

¢ Daze tec Bégjes 7512 Dt 10.8.1991 ¥ Per sanksicnimin dhe rhecjtjen e

proncs private,nismes se lire,veprimtarive jrivate te Favarurez dhe privay
tizimin",ligjes 7638 Dt 19,11,1962 " icp shcegzrite tregetape™ an 1igjes
7667 Dt 28,1,1993 " treon rregjistrin tregetare” ,me vullnetin - tije te 1i
reyte shpoehue me nenshkrimin e alkteve themeluese,crtaku i votem:

ZeFerdinand inver Nuha,ka krijuar nje shoueri me EFergjegjesi te
Ufizuad,me =merin™Union® Shepe.ik
Neni 2
Shoceria me pargjegjesi te ufizuar'ynion" Sh.p.ke e Fiton pPeosonali
tetin Juridik,nga dita e ‘regjistrimit te saje ne gjvkatan ¢ crethit Tire.
Ne.kshte person Juridik,privat Shgiptar dhe veprimtarine e viote o zhvill
he perputhje me kerkesat e legjislacionit Shgiptar,
Kreu II
OBJLKTI I VeI RIMTARISE
Neni 3
Objexti i veprimtarise ekonomike Le shogerise me pergjegjesi te kufizu
cl®Union "Sh.p.. ., eshte:

Tregetimi me shumice dhe me pekice,impo-t eksport,te actikujve te
n‘;yuL;m,induat:iale,ushqimove.elektroshteyi&ke,matcridle ndertimi,prodt
teve bugesore dhe Dlegtorale,predhimin dhe tregetimin e bukes,kacburante
Ve aie shumice,legde diegese=-Vajguri,si dhe prodhimin e actikujve us ngime
re diic industriale-—te ndrysipe che materialeve te ndertimit,

ie gjitha eto verrimtaii kene per cellim ce te 2rihen objektivat
€kCuumike te shogerise,

Kreu ITX
SELIA E SHOQERISE
Neni 4
Scila ¢ shogerise me Ferfgjegiesi te kufizuar"Union" Shaepeteeshte ne-
legjensclo Halili™ (p" ali *elmenti® p.8 Shkoder.Ajc ¢ shtrin veprimte
hic € s5aje ne gjithe tecitcerin e cepublikes se Shqgiperise uhe jashte saj
dunde te krijojeezy - a ierfaqesimi,filiale,agjensi apo cenuwa te tjera
Luscre,ne perputhje me kriteret o Vendosurd nga ocdanet ¢ posa-me dhe n
ligjen e vendit ku atc do te krijchen,
KOHEZGJATJA
Jetegjatesia e shogerise me pergjegjesi te kufiguar "OUnion® sSh.p.k.
eshte moi 11 vjete,Por ajo munce te shperndahet dhe perpara ketije afea
e raste seivertetohen crethana € < bejne te pamundur vazhdimin e akt
tetit te shoqerise,si dahe kue shperncarja e saje urdherohct ne mepycre
Frcre nga ligja,

KAPITALI THEMELTAL DHE KUQTAL
leni €
Kapitali themeltae i shogerise me pergjegjesi te kufizuar"union" Sh,p
e e€Shte 100G.000 lekespjese e pandacre e crotakut te vetem,i cili «a te
Jten ekskluzive te administrimit te <etije kapitali.
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Neai 7
Kuctat ose | jese Jane te gjitha Acunimetive dhe lehtesishte te trans fer
U.shies,ge ortaku i vetem tek te tectet, Tranferimi i tyre bdehet vetem me
akt Noterial,
Neni 8
Kuotat jane te gjitha te ciertyara dhe te Pandashye,gdo kuote i takon
€ drejta e nje voie,

Kreu I1Iv
O<GANET £ SHUQE<ISE
Neni ¢
Yogani me i larte ne shoceri eshte asambleja ¢ ortakeve, e cila pe rasti.
\e-a] shogerie re€rfagesoret .ga crtaku i veteﬁ.'endiuet ¢ tije te mara ne
uthje me ligjen dhe aktet thcmelu_se,jane te detyrucshme Fershegerine

Dijen Fésoja per te tretet,
Yeni 10
Asaiibleja e Crtekeve eshte Orgeni vendimor i ShLQufibe,He £ rastin e ke
¢saj shegerie Lerfacesohet Age octaku i vetem,Ai ka te drejte te vendeose
Pes coshitje te tilia Sil-c.ierimin dhe shkarkimin e eksperteve <ontabel, liku
idato:&ve,miratcn llcgrine vjetore dhe fitimin,miratcn “epcitet e administoe:
mit dhbe kontr01lit,zgjate s ohen e Vepcrimtarise se sheoarise €50 diie shpernd
“rjen e saje etj,
Neni 11
Shogeria drejtohet gga nje Qdiiﬂi&tf@tOf.%e eshte ortaku i vetep Z.Ferdi
Nand Nula.ai ke te drejte te Kryeje te gjithe aktet <c¢e aj 4 konsideron te
domosuoshme per shugerine,ka te drejte te shese che te kempe je Fasuri,te hy
Jje ne flacdienie pe shoqeri te tjera,te keijura brenda dhe jashee vendit,per
te siguruace Pjesmarje per Shogerine,
Neni 12
Administratori i shogerise zgjidhet per nje peviudhe tee vjecare,me te
drejten e tizgjedhjes.Ai ne mardhenie me te tretet,kruen te gjitha veprimet
¢ administrimit te shoqerise dhe pe her te saje.si rergjigjet gofte Pe€r sh
shkelje te ligjes,te statutit si dhe per faje te kryera gjate administoeimit
Neni 13
Shegecia me pergjegjesi te kufizuar"ynicon® Shepok, vepron ne rregjimin
€ prones yrivate,aju mer persiper vete te drejta dhe dgtyrime.vefgjigjet ve
Fevo detyrimet e saje kontrastore dhe jashte kontraktcre,me Fdsurite e saje,
Srtaku i Vetem mbarte rreziiun qe rjedhe peej kesaj Veprimtarie,
Neni 14
e caste negoje,0se kur e kericn ligja,kenteclii 4 shoyeri se ‘yehet me
eksperte kontabel,te emeruear nga crta u i Vetem.Ne raste se ne runen e tij
Verehen gebime,cse behet e pamundyr vazhdimi i puncs rrej tije,ai shkap che
Y Prej orte ut te vetem,
Neni 15
Te punesuarit pe Shogeri, kane detyrimin qe te ruajne karakterin sekret
te puues se Shoqerise.kete detyrin ata e kane dhe Fas largimit te tyr'e nga
shogeria,

Kreu vy
dHPHkNDA&dA L SHOQuLWISE
Neni 15
Shperndarja e Shogerise munue te vije ne ;do .ohe die per ¢fare dollc

shiacu,qofte Per humndje te kapitalit,kur vertetohen rrethana ge ¢ bejne te
Falundur vazhdignin e rPunes se shogerise si ghe kur saperndarjen e saje e ur
dheron ne menyre te prere ligja.Ne kete raste caktohen likuidatoret,tw cile
Ve ju jepen dhe detyra,Ata bejne kujdes qe ne radhe te pare te shlye jne de
tycviget e Shogerise ndaje te treteve,
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Neni 17
Ne caste hosnavvesh j
,mgamagv;shjeshj;
cadimet e

€sh €ventuale,nderm
Ve 2gdidhet duke
v

Jjet crtakut te vetem
kesaj gjvkate Jaie

u daegawar ne Sivkaten e
te pa apelucshiue

dhe te tret
“rethit Ticane,
he te detyrycshyc Per rpalet,
Neni 18
nuke shprehet ne kete

€ awndcshue te bopra ne statut

=T o .
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statut do te bazohet,ne shtesat
figa ortaku i vetem $i dhe

C32 ndryshinme
ae ligje te ve

canta
L'leni 19
Hacdheniet e punes ne shogeri uo te “rfegullchen me kontratea o runes,
Per ceshtje ce nuke zgJjidhen me kontrane € runes,dc te hazchot pe legjislac
icnin ¢ punes te “@publikes se Shaiperise,
Heui 20

¥ statut u neashkrua Lregullisihte
Pergjegjesi te

aga veotaku
kulizuarvynion Sh.p.k.

i Veten i ahi q pige me

Vrtakui vetem i shogerise
Ferdinand Nuha
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